АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2023г										          № 34

О начале работы по подготовке проекта прогноза социально-экономического развития Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, прогноза основных характеристик бюджета Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, проекта бюджета Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	В соответствии со статьями 169, 173 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Новошарапском сельсовете Ордынского района Новосибирской области», утвержденное решением Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области от 10.06.2021 №34 (с изменениями от 23.12.2021 №58, от 16.03.2022 г № 71) в целях своевременной и качественной подготовки планово-прогнозных документов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, руководствуясь Уставом Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по подготовке проекта прогноза социально-экономического развития Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, прогноза основных характеристик бюджета Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, проекта бюджета Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
Разумаков А.А. – председатель рабочей группы; председатель  Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области;
Альберт М.А. – специалист администрации Новошарапского сельсовета;
Дашкова Л.В.- специалист администрации Новошарапского сельсовета;
Капустин С.С. – председатель планово-бюджетной комиссии Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области;
Шарова Ю.А. – специалист администрации Новошарапского сельсовета.
2. Рабочей группе разработать проект прогноза социально-экономического развития Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период до 2026 года, прогноз основных характеристик бюджета Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, проект бюджета Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
3.   Специалистам администрации Новошарапского сельсовета подготовить перечень документов, необходимых для разработки, рассмотрения и утверждения проекта бюджета:
- Основные направления бюджетной и налоговой политики;
- Предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год;
- прогноз социально-экономического развития поселения;
-прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период 2024-2026 годов;
-пояснительная записка к проекту бюджета;
- методики и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
- верхний предел государственного (муниципального) долга на конец очередного финансового года (на конец очередного финансового года и конец каждого года  планового периода);
- проект программы государственных (муниципальных) внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;
- проект программы государственных внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;
- проекты программ государственных (муниципальных) гарантий на очередной финансовый год и плановый период;
- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
- предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами государственного (муниципального) финансового контроля, созданными законодательными (представительными) органами, проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
- иные документы и материалы;
4. Проект прогноза социально-экономического развития Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 год, прогноз основных характеристик бюджета Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, проект бюджета Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов с документами и материалами, а также с рекомендациями публичных слушаний предоставить на рассмотрение Совета депутатов Новошарапского сельсовета на позднее 15 ноября 2023 года.
5. Назначить ответственного за составление проекта прогноза социально-экономического развития Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов специалиста администрации Новошарапского сельсовета Альберт М.А.
6. Назначить ответственного за составление проекта бюджета Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов специалиста админитсрации Новошарапского сельсовета  Шарову Ю.А.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. главы Новошарапского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Ордынского района Новосибирской области  		Тучкова И.А.